

# Galdera ariketak Twitterren

JUAN LUIS ZABALA

2013-02-27

Zergatik ez du inoiz inork ezer sinesten "arrazoi pertsonalak" aipatzen direnean, gehiago zehaztu gabe?

2013-02-28

Zergatik da otsaila den bezain motza, eta zergatik ez du inork hilabeteen parekotasunik aldarrikatzen?

2013-03-01

Zergatik ez zaizkie gustatzen aterkiak punkiei?

2013-03-02

Zergatik ez da elebiduna etxe aurrean daukadan kuartel militarren atariko kartel handi hori, TODO POR LA PATRIA dioena?

2013-03-03

Zergatik ezin naiz ezer izan inorekin konparatu gabe?

2013-03-04

Zergatik jartzen naiz beti txirrundulari garaienen alde, txikerrenen kaltean?

2013-03-05

Zergatik iruditzen zait albistea hurbildu beharrean urruntzen ari zaidala hedabide guztiak haren inguruan bueltaka dabiltzanean?

2013-03-06

Zergatik ez dit bihotza batere berotzen, ukatu ere egiten ez dudan arren, nire nafartasunak?

2013-03-07

Zergatik ez naiz zentralista periferia-zapaltzaile sentitzen, gizon txuri heterosexuala izanda eta Martin Ugalde Kultur Parkean lan eginda?

2013-03-08

Zergatik egiten dio hain erraz burla eta kaka burutik behera praktikak teoriari, bereziki nazioarteko egunetan?

2013-03-09

Zergatik ez da inoiz gaztelaniari, gaztelaniazko kulturari eta espainiar-tasun kohesionatuari emandako diru-laguntzen kontaduririk egiten?

2013-03-10

Zergatik larritzen nau kezkatu beharko ez nindukeela uste dudanak, eta ez naiz arduratzen kezkatu beharko nindukeela uste dudana?

2013-03-11

Zergatik da gero eta zailagoa ezjakina ez izateko zer jakin behar den jakitea?

2013-03-12

Zergatik sentitzen naiz hain goxo eta eroso, hain lasai eta gustura, hain etxean, Marca TVko *Futboleros* saioko debateei begira?

2013-03-13

Zergatik janzten ditut beti bakeroak?

2013-03-14

Zergatik ari da kulturako jendea beti politikariei buruz gaizkiesaka, eta politikariak, aldiz, beti kultura goratzen?

2013-03-15

Zergatik maite gaitu eguzkiak?

2013-03-16

Zergatik maite dugu ilargia?

2013-03-17

Zergatik ez du inork sortu oraindik albiste-adikzioaren aurkako programa bat?

2013-03-18

Zergatik esaten dute "balioan jarri" edo "balorean jarri", "turismoa erakartzeko ustiatu" esan nahi dutenean?

2013-03-19

Zergatik irudikatzen ditut pertsiak itxita beti, eta leihoak zabalik?

2013-03-20

Zergatik bizi gara bigarren mailara jaisteko beldurrez, jaitsierako postuetatik urrunduko gaituzten urrezko hiru puntuen bila beti?

2013-03-21

Zergatik irakurtzen dira askoz ere errazago eskuineko egunkariak, aldizkariak eta liburuak ezkerrekoak baino?

2013-03-22

Zergatik gogoratzen naiz karramarroaren hilezkortasunaz eta tabakoa erretzen duen arrainaz?

2013-03-23

Zergatik da oroimena guregandik hain independentea eta hala ere, edo horrexegatik, hain geurea?

2013-03-24

Zergatik gailentzen zaio, ustezko albiste historiko askoren aurrean, fidagaitasun nekatu bat harridura freskoari?

2013-03-25

Zergatik dago nire alderdi bat, nire ni bat, nire zu bat, zuk nahi dudana, nik nahi duzuna, beti ihesean?

2013-03-26

Zergatik ez dira zabaldu "jende eskubideak", "jende zientziak" edo "jende balioak", adibidez, "jendarteak" zabaldu den arrakastaz?

2013-03-27

Zergatik asaldatzen nau auzoek euskara ikasi nahi ez izateak, niri guztiz arrotza bazait Donostiako pintxo gorenaren mintzaira miresgarria?

2013-03-28

Zergatik asaldatzen nau auzoek euskara ikasi nahi ez izateak, nik ez badakit non bizi diren zaborrontziak arakatzen dituzten horiek?

2013-03-29

Zergatik ez zuen ba han egon behar dinosauroak?

2013-03-30

Zergatik da horren tristea txakurren begirada?

2013-03-31

Zergatik esaten dugu hil egingo garela hori zer den jakingo bagenu bezala, heriotzaz bizitzaz adina bagenek bezala?

2013-04-01

Zergatik ez dira ikertzen, jatorriraino atzera eginda, albisteen iturburuak, lehen ibaienak esploratzen ziren bezala?

2013-04-02

Zergatik dira kirolzaletasunaren ikuspegiak murriztaileenak –idolatria eta bere eratorriak bereziki–, haurrengan txertatzen errazenak?

2013-04-03

Zergatik jotzen dugu itsu-itsuan ziklista batek botatako botilatxoaren bila, gero ezertarako ez dugula erabiliko jakin arren?

2013-04-04

Zergatik da Rudiger Vogler kaka egiten (*Im Lauf der Zeit* filmean) hainbeste zinema ikusi eta gero iltzatuen geratu zaidan irudietako bat? [https://www.youtube.com/watch?v=\\_odmC850y7E](https://www.youtube.com/watch?v=_odmC850y7E)

2013-04-05

Zergatik ez dugu aitortzen, kultura premiazkoa dela esatean, kultura gisa aurkezten den erdia pasa guztiz hutsala iruditzen zaigula?

2013-04-06

Zergatik ez dute, Espainia markaren defentsan, oraingoa kendu eta beste errege familia bat hautatzeko lehiaketa publikoa antolatzen?

2013-04-07

Zergatik eta nola iritsi da gutxitan dastatzen ahal dugun plazer txiki bat izatera espaloi batean edo plaza batean lurrian eserita egotea?

2013-04-08

Zergatik agertzen dira gero eta polizia zintzo eta jator gehiago telebis-tako telesailetan?

2013-04-09

Zergatik gshshsoiqwetnshj, zergatik?

2013-04-10

Zergatik geratzen dira beti atzean eta barregarri argazkiak?

2013-04-11

Zergatik ezin gara gu atzean eta barregarri geratu, argazkiak bezala, horretarako hil beharrik gabe?

2013-04-12

Zergatik ikusten dira hain gaizki duela hamar urteko edo are denbora gutxiagoko bideoak?

2013-04-13

Zergatik ezin diogu orain, kirolariek bezala, ezeri beldurrik izan, eta denari izan behar diogu, aitzitik, errespetua?

2013-04-14

Zergatik lilurutzen gaitu horrenbeste Bernardo Atxagaren plexigla-sezko gabardinak? [http://paperekoa.berria.info/kultura/2013-04-10/030/001/transgresioa\\_behar\\_bat\\_da.htm](http://paperekoa.berria.info/kultura/2013-04-10/030/001/transgresioa_behar_bat_da.htm)

2013-04-15

Zergatik aipatzen dira hainbeste pasatzen utzitako trenak eta inoiz ez pasatzen utzitako autobusak?

2013-04-16

Zergatik da muturreko esperimentalismoa bazterreko jarduna literaturan, musikan, zineman eta arte eszenikoetan, baina ez arte plastikoetan?

2013-IV-17

Zergatik ez du eguzkiak, gutariko edonork bezala, zoraldi bat izaten eta, bere ohiko neurrietatik irtenda, denok kiskaltzen edo izozten?

2013-IV-18

Zergatik egiten da bat polizia?

2013-IV-19

Zergatik eragozten didate onaren gozoa hobearen larderiak eta onenaren tiraniak?

2013-IV-20

Zergatik ez naute onarekiko konformismo bertangoxotik askatzen hobearen nahiak eta onenaren lilurak?

2013-IV-21

Zergatik ezin du esan preso politikoa preso politikoa dela uste duenak preso politikoa preso politikoa dela?

2013-IV-22

Zergatik esaten dute lotsati ez diruditen guztiek oso lotsatiak direla?

2013-IV-23

Zergatik ezin du izan inork asmatu, egungo garapen teknologikoa baliatuz, benetan ezer ez egiteko denbora gehiago ematen digun trepetarik?

2013-IV-24

Zergatik kostatzen zait hainbeste hizketan hastea, eta are gehiago hizketan hasi eta gero isiltzea?

2013-IV-25

Zergatik ezin da kantari bat karaokera joan?

2013-IV-26

Zergatik egiten da bat kazetari?

[http://paperekoa.berria.info/plaza/2013-04-26/040/002/hurbildu\\_eta\\_gero\\_kontatu.htm](http://paperekoa.berria.info/plaza/2013-04-26/040/002/hurbildu_eta_gero_kontatu.htm)

2013-IV-27

Zergatik ez nion eskatu Jorge Oteizari, aurrez aurre izan nuen aldi bakanetako batean, bere bizar zuriko ile bat?

2013-IV-28

Zergatik dirudite horren otzan, meneko eta kaltegabe autoek bakoitza bere aparkalekuko marren barruan geldirik daudenean?

2013-IV-29

Zergatik irauten du denak gero eta gutxiago –norbanakoon batez besteko mundualdiak salbu, hori egia da–, teknologiak aurreratu ahala?

2013-IV-30

Zergatik hartzen dute su AEBetako autoek bazterra jo eta gero, eta Europakoek ez?

2013-V-1

Zergatik da etsigarria lehengo bertsolariek “herria”-rekin zuten lotura egungo sindikatuek “euskal jendartea”-rekin dutenarekin alderatzea?

2013-V-2

Zergatik da beti idazle –edo kantari, artista, aktore...– txarra –konturatzen den kasuan– benetan txarra dela konturatzen azkena?

2013-V-3

Zergatik ez du pozak ia inoiz ere irauten haren adierazpenak pentsarazten duen adina?

2013-V-4

Zergatik bizi gara ikusten, entzuten eta ukitzen dugunaren arabera, eta dakigunak ez digu harramazka egiten?

2013-V-5

Zergatik bizi gara dakigunaren arabera, eta ikusten, entzuten eta ukitzen dugunak ez digu harramazka egiten?

2013-V-6

Zergatik amorrarazten nau neuk pentsatzen dudana zenbaiten ahotan entzuteak?

2013-V-7

Zergatik amorrarazten nau neuk pentsatzen dudana zenbaiten ahotan entzuteak, bereziki ETAr buruz pentsatzen dudana entzuteak?

2013-V-8

Zergatik amatatu da, eta noren aginduz, duela hilabete Ipar Korea-rekiko piztu zitzaigun izua?

2013-V-9

Zergatik da gero eta zailagoa ez ezik gero eta alferrikakoagoa ere lehen ideologia deitzen zen zera horietako bat edukitzea?

2013-V-10 (75)

Zergatik zailtzen dit "euskal jendartea" deitzen duten delako zera horretako parte sentitzea delako zera horri "euskal jendartea" deitzeak?

2013-V-11

Zergatik ez du ezertarako balio betiko balio zuela zirudienak?



2103-V-12

Zergatik ez dut ezagutzen AHTa lehenbailehen eginda ikusteko irrikaz berantetsita dagoen inor?

2013-V-13

Zergatik joan nahi dut Phoenix, Albuquerque, Oklahomara; Austin, Detroit, Seattlera; Memphis, Tucson, Wichitara; Milwaukee, Denver, Ohiora?

2013-V-14

Zergatik ematen du, autoaren barruan sartuta errepidean aurrera zoazela, basoak eta belazeak direla egungo gizakiaren etsairik gogorenak?

2013-V-15

Zergatik ditu hainbeste ertz ezkutu askatasunak, hainbeste eguzki eta hainbeste euri batera gorde dezaketenak, aurretik ezin igarriak denak?

2012-V-16

Zergatik nahiago dugu beti –Nacho Vegas parafraseatuz– mina ezereza baino, baita geure buruari kontra eginda ere? [http://www.youtube.com/watch?v=Cpf0\\_dcUhtQ](http://www.youtube.com/watch?v=Cpf0_dcUhtQ)

2013-V-17

Zergatik zion halako amorru kutsakorra aitona zenak Real Madrili?

2013-V-18

Zergatik zaigu hain deserosoa arrazoirik ez dugula pentsatze hutsa?

2013-V-19

Zergatik da hain antipatikoa batzuetan inteligentzia?

2013-V-20

Zergatik ikusten eta sentitzen da dena diferente tripa betetakoa, begi-bihotzak tripan bagenitu bezala?

2013-V-21

Zergatik behar da denbora gehiago konponketa mekaniko bat behar bezala ofizialki erregistratzeko, konponketa mekaniko bera egiteko baino?

2013-V-22

Zergatik ezin dut erabaki albiste baten aurrean dagokidan poz, haserre edo asaldura maila nire betiko egunkariak nola jaso duen ikusi arte?

2013-V-23

Zergatik kantatzen zuen Georges Moustakik? <http://www.goear.com/listen/9e18d41/pourquoi-je-chante-georges-moustaki/> / [http://www.le-parolier.net/paroles/m/Moustaki\\_Georges/62676\\_025.html](http://www.le-parolier.net/paroles/m/Moustaki_Georges/62676_025.html)

2013-V-24

Zergatik eragozten dit nire gorputz antipatiko honek Olatu Talkaren espiritu sinpatikoarekin bat egitea?

2013-V-25

Zergatik poztu nintzen Donostia 2016an Europako kultur hiriburu izateko aukeratu zutenean?

2013-V-26

Zergatik aberasten dira batzuk hitz egiteagatik eta inor ez entzuteagatik, hitz egitea entzutea baino errazagoa izan arren?

2013-V-27

Zergatik ez du inork ezarri oraindik biribilgune batean gelditu gabe emandako buelta kopururik handienaren munduko marka?

2013-V-28

Zergatik ez da inor jarri, esperientzia berriak bizitzeko irrikak hartaratu-ta besterik ez bada ere, biribilgune baten barruan bizitzen?

2013-V-29

Zergatik jartzen dira eskulturak biribilguneetan?

2013-V-30

Zergatik aspertzen naute betiko aldarrikapen zaharrek, lehen bezain arrazoizko, bidezko eta premiazkoak izan arren?

2013-V-31

Zergatik uzten dio egiak egia izateari, edo egiaren balioa izateari bederen, noizean behin formulazioa aldatzen ez bazaio?

2013-VI-1

Zergatik ez dakigu beherakada ekonomiko hau kontrolatuta dagoen ala ez, noiz eta nola joko dugun behea, zer ekarriko duen kolpeak?

2013-VI-2

Zergatik gustatzen zait hainbeste Landakanda hizketan entzutea irratiaren elkarrizketatzen dutenean?

[http://www.eitb.com/eu/audioak/osoa/1359584/ra\\_mon-zubizarreta-landakanda-badoa/](http://www.eitb.com/eu/audioak/osoa/1359584/ra_mon-zubizarreta-landakanda-badoa/)

2013-VI-3

Zergatik dago herri honetan hain politikari eta jende ilustre gutxi hizketan edozein pandero jotzaile zaharren parera arrima daitekeenik?

2013-VI-4

Zergatik dugu denok gero eta "deskonektatzeko premia" handiagoa?

2013-VI-5

Zergatik ezin dugu ezer amaitu errematea eman gabe?